Una part d’aquestes honors és més enllà de la riera d’Argentona i 
s’anomena “Coma de les Valls”, i una altra part és més ençà de la 
riera d’Argentona. També formen part d’aquestes honors quatre 
peces de terra prop de la riera d’Argentona i una peça de terra al 
Coll de Corts prop de la mujada que té Berenguer de Bramona. 

  Totes aquestes coses les tindran i posseiran perpètuament Gui-
llem Besatriu i la seva esposa Bona sota aquesta condició: que 
en lloc i en compensació del cens de les dues quarteres completes 
de forment que cada any havien de donar a Pere de Canals i a la 
seva casa el dia de la festa dels sants Pere i Feliu del mes d’agost, 
li donaran a ell i a la seva casa de Santa Anna, cada any, el dia 
de la mateixa festa, catorze sous de Barcelona de tern; en aques-
tes honors i possessions no hi podran proclamar cap altre senyor 
més que la casa de Santa Anna i el seu convent, i, trenta dies des-
prés d’haver comunicat la fadiga a la casa de Santa Anna i al seu 
convent, els serà lícit vendre, empenyorar o alienar totes les co-
ses esmentades, amb les millores, a persones iguals a ells, salvats 
sempre el dret, el cens i la senyoria de la casa de Santa Anna i del 
seu convent. 

  A Original perdut.
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 436 (375 × 310 mm). Tras-

llat del 29-3-1400. Al dors: “Translatum Sancte Anne. Confirmatio o establi-
ment fet per lo prior de Sancta Anna a Pere Besatriu, de certes honors e pos-
sessions. Fa per la casa d’en Besatriu”. 
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Hoc est translatum fideliter sumptum a quodam publico ins-
trumento tenoris sequentis: 

Sit omnibus notum quod ego frater Petrus de Canalibus, co-
mendator domus Sancte Anne ordinis Dominici Sepulcri, et totus 
conventus eiusdem domus, laudamus, concedimus et confirmamus 
atque de novo stabilimus tibi Guillelmo Besatriu et uxori tue, Bone, 
de parrochia Sancti Iuliani de Argentona, et vestris cuncteque  
progeniei atque posteritati vestre, ad bene laborandum et melio-
randum, habendum et tenendum omnique tempore in pace possiden-
dum, omnes honores et possessiones nostras et censualia gallinarum 
et omnium aliarum rerum et omnia agraria cum olivariis et aliis 
arboribus diversorum generum, cum nemoribus, silvis, garriguis, 
pasturis et omnibus aliis ad ipsum honorem pertinentibus et per-
tinere debentibus, quoscumque habemus et habere debemus per 
alodium franchum racione empcionis quam inde fecimus, et vos 
tenetis iam pro nos et multi alii tenent pro nobis et sub dominio 
et alodio nostro in comitatu Barchinone in dicta parrochia Sancti 
Iuliani in locis separatis. 

De quibus autem honoribus est quedam pars ultra riariam 
de Argentona versus orientem que dicitur Cumba de Vallibus, et 
hec pars terminatur ab oriente in tenedone Ferrarii de Amigdalo 
et Bernardi Iorn de Materone et ascendit in cacumine sive sum-
mitate serre sicut aque pluviales discurrunt, a meridie in honore 
Guillelmi Scarp i Iohannis Salvatoris sicut torrens qui ibi est dividit, 
ab occidente in tenedone vestra quam tenetis per dominam Sauri- 
nam de Cartayano, a circio in tenedone Geraldi de Podiata et 
Arnaldi de Croannis et Bernardi de Vergerio et Guillelmi [...] de 
Podiata et Vitalis de Sala et Petri de Sala et [...] Morelli. Altera 
vero pars dicti honoris est citra dictam riariam de Argentona 
versus partem occidentalem, et hec affrontat ab oriente in dicta 
riaria de Argentona, a meridie in alodio Sancti Petri de Clarano, 
ab occidente similiter et partim in tenedone Guillelmi de Argen-
tona, a circio in alodio Sancti Petri de Clarano. 

Item sunt de dictis honoribus due pecie terre prope riariam 
de Argentona, quarum una affrontat ab oriente et a meridie in 
tenedone Berengarii de Alier, ab occiduo et circio in tenedone 
Simonis de Argentona. 

Item habemus de dictis honoribus duas pecias terre prope 
dictam riariam de Argentona, quarum una terminatur ab oriente 
in dicta riaria de Argentona, a meridie in tenedone Vitalis de Po-
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diata et in alodio Sancti Petri de Clarano, ab occidente in alodio 
Guillelmi de Argentona, et a circio in torrente que ibi est. Alia 
autem terminatur ab oriente in dicta riaria de Argentona, a me-
ridie in tenedone Vitalis de Podiata et in alodio Sancti Petri de 
Clarano, ab occidente in tenedonibus hominum de Pins, a circio 
in tenedone Simonis de Argentona. 

Item habemus de dictis honoribus unam peciam terre apud 
kollem de Curtibus satis prope muyal quam tenet Berengarius de 
Bramona cum suis affrontacionibus. 

Iamdictos omnes honores et possessiones nostras et censua-
lia gallinarum et omnium aliarum rerum et omnia agraria cum 
olivariis et aliis arboribus diversorum generum, cum nemoribus, 
silvis, garriguis, pasturis et cum introitibus et exitibus earum et 
cum omnibus aliis ad ipsos honores pertinentibus et pertinere 
debentibus, vos et vestri et progenies atque posteritas vestra ha-
beatis, teneatis et possideatis imperpetuum pacifice et quiete, sub 
tali tamen condicione: quod loco et compensacione census duarum 
quarteriarum completarum frumenti quas inde tenebaminini dare 
nobis et dicte nostre domui annuatim in festo Sanctorum Petri et 
Ffelicis augusti, detis et tribuatis vos et vestri nobis et dicte nostre 
domui Sancte Anne in primo venturo festo sanctorum Petri et 
Ffelicis augusti et deinde annuatim in eodem festo quatuordecim 
solidos barchinonenses de terno, cum sit certum quod est melior 
condició nobis et dicte nostre domui habere et percipere dictum 
censum quatuordecim solidorum quam dictas duas quarterias 
frumenti. In hiis vero non proclametis nec faciatis vos vel vestri 
ullum alium dominum nisi tamen dictam domum Sancte Anne et 
eius conventum. Liceatque vobis et vestris, post dies triginta ex 
quo in dicta domo Sancte Anne et eius conventu fatigati fueritis, 
predicta omnia et melioramentum quod ibi feceritis vendere vel 
impignerare sive alienare vestro consimili et vestrorum, salvo tamen 
semper in omnibus et per omnia iure, censu et senioratico dicte 
domus nostre Sancte Anne et eius conventus. Insuper promittimus 
vobis et vestris, sub obligacione omnium bonorum dicte domus 
mobilium et immobilium, habitorum et habendorum, quod facie-
mus vos et vestros et quos volueritis predicta omnia, cum omni 
melioramento quod ibi feceritis, tenere, habere et possidere in 
pace perpetuo contra omnes personas. 

Actum est pridie idus septembris anno Domini millesimo 
ducentesimo sexagesimo secundo. 
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Ego frater Petrus de Canalibus, comendator domus Sancte 
Anne Barchinone ordinis Sancti Sepulcri, subscribo, salvo iure 
eiusdem domus in omnibus. Sig+num fratris Ferrarii de Pausis. 
Sig+num fratris Iacobi de Fonte Amancii. Sig+num fratris Romei 
de Ollesia qui hoc subscribo. 

Testes huis rei sunt Bernardus de Amigdalo, Guillelmus Sa-
crista et Guillelmus Felicii. 

Sig+num Petri de Ribalta, notarii publici Barchinone, qui hec 
scribi fecit et clausit die et anno quo supra. 

Sig+num Hugueti Cabot, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, testis. Sig+num Iohannis Torroni, auctoritate regia 
notarii publici Barchinone, testis. 

S+num Iohannis de Bastida, baiuli Barchinone, qui huic 
translato ab originali suo fideliter sumpto et cum eodem veridi-
ce comprobato, non viciato nec in aliqua sui partís suspecto, ex 
parte domini regis et auctoritate oficii quo fungimur, auctoritatem 
impendimus et decretum ut eidem translato tanquem suo originali 
in iudicio et extra fides plena ab omnibus impendatur. 

Appositum per manum mei Laurencii Masoni, auctoritate 
regia notarii publici Barchinone, in cuis manu et posse dictus 
baiulus hanc firmam fecit de voluntate discreti Mathei Ferrandelli, 
auctoritate regia notarii publici et scribe curie dicti baiuli nego-
ciis occupati, die vicesima nona marcii anno a nativitate Domini 
Mº.CCCCº, presentibus Petro Blanerii, notario, et Anthonio de 
Sancta Eulalia, sagione, civibus Barchinone. Et ego Laurencius 
Masoni, notarius predictus, hec scripsi et hoc meum hic apposui 
et hoc nostrum hic apposui Sig+num.

244

1262, novembre, 9
Romeu, fill d’Eimeric Oller, que resideix a la vil·la del palau de Terrassa, 

amb el consell i la voluntat del seu pare Eimeric i d’altres amics 
seus, concedeix i reconeix a Guillema, filla de Pere de Condamina, 
amb la qual es casarà, que ha rebut d’ella dos lots de terra que té 
per donació del seu pare Pere de Condamina a la parellada que hi 
ha sota la vil·la del palau de Terrassa, i també li reconeix que ha 
rebut d’ella pel seu dot i esponsalici quatre-cents sous de moneda 
perpetual de Barcelona de tern. 
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  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 437 (255 × 220 mm).

Sit notum cunctis quod ego Rumeus, filius Eymericii Ollarii, 
permanens in villa palacii Terracie, bona et libera voluntate et ex 
certa sciencia, cum consilio et voluntate patris mei, Eymericii, et 
aliorum amiccorum meorum, concedo et recognosco tibi Guillelme, 
filie Petri de Condamina quam duco in uxorem, quod habui et 
recepi a te duas sortes terre quas habes ex donatione patris tui, 
Petri de Condamina, in pariliata subtus villam palacii de Terracia. 
Item recepi a te pro dote et sponsalicio tuo CCCC solidos monete 
perpetue bachinonensis de terno, de quibus bene sum paccatus, 
renunciando omni exceptioni peccunie non numerate et non recepti 
honoris. Quos denarios habeas et teneas, possideas et expletes cunctis 
diebus vite tue, cum marito et sine marito, cum infante et sine 
infante, absque vinculo ullius hominis vel femine, et super omnibus 
domibus meis et sortem quam habeo in Orta Vetula ville Palacii 
Terracie, et super trilea quam teneo per Geraldum de Torrozella, 
et super mansum de Canieto qui tenetur per dominum regem, et 
super omnibus aliis bonis meis mobilibus et inmobilibus, habitis 
et habendis, que modo habeo et deinde tecum vivente lucratus 
fuero alicubi. Promito etiam tibi et tuis predictas sortes terre cum 
vinea predicta, cum terra in qua fundata est, cum omnibus illo- 
rum melioramentis, salvare sub obligatione omnium bonorum 
meorum mobilium et inmobilium. Et sic facio tibi sponsalicium 
propter nuptias de CCCC solidis monete predicte et predictis sortis 
terre et vineam antedictam, cum terra in qua fundata est; habeas 
enim de predicto sponsalicio ad omnem tuam voluntate, medietatem. 
Alia vero medietas post obitum tuum sit ex infante vel infantibus 
de me in te procreati ita quod veniant ad prefatam ettatem, et si 
infante vel infantes de me in te procreati ita quod non veniant ad 
prefatam ettatem et tu obieris, habeas ad tuam voluntatem CCL so- 
lidos monete predicte et pater tuus vel habus suus recuperent 
sortes terre et predictam vineam cum terra in qua fundata est, 
cum omnibus illorum melioramentis et C.L. solidis qui remanent. 
Et si forte ego obiero antequam tu et aliquis de propinquis meis 
voluerint abstraere de posse tuo predictam obligationem, non sit 
eis licitum donec prius donent et reddent tibi et tuis predictum 
tuum sponsalicium, ut superius dictum est, sine omni diminucione; 
et hoc facio, salvo iure dominorum in omnibus.